

製品説明書	
製品名	
名称	
種類	
原材料に関する事項	
アレルギー	
添加物 (名称・使用量)	
製品規格 (成分規格)	
製品規格 (自主基準)	
保存方法	
消費期限・賞味期限	
内容量	
包装容器	
対象者	

作成者		作成日	年	月	日
-----	--	-----	---	---	---

製品説明書		記入例
製品名	鶏の唐揚げ	
名称	そうざい	
種類	そうざい	
原材料に関する事項	鶏モモ肉、調味料(酒、醤油、おろしショウガ、おろしニンニク)、唐揚げ粉、卵、サラダ油、水道水	
アレルゲン	小麦、卵	
添加物 (名称・使用量)	調味料(アミノ酸):使用基準なし	
製品規格 (成分規格)	弁当惣菜の衛生規範 一般細菌10万個/g以下、 大腸菌陰性、黄色ブドウ球菌陰性	
製品規格 (自主基準)	なし	
保存方法	直射日光を避けて保管(25℃以下)	
消費期限・賞味期限	製造後1日以内に喫食	
内容量	7~8個/1パック(250g程度)	
包装容器	合成樹脂製トレー+ラップ	
対象者	一般消費者(直売所)	

作成者	福島 北保	作成日	令和2年8月8日
-----	-------	-----	----------